PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ
Сургутского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
«11» мая  2022 года                                                                                        №133
д. Русскинская

	О назначении публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Русскинская «О внесении изменений в устав сельского поселения Русскинская»

        В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 48 устава сельского поселения Русскинская, в целях обеспечения участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления,

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Русскинская публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Русскинская «О внесении изменений в устав сельского поселения Русскинская» согласно приложению 1 на 26 мая 2022 года в 18.00 в здании Русскинского центра досуга и творчества филиала МКУК «Сургутская районная централизованная клубная система», расположенного по адресу: улица Ветеранов, дом 16, д. Русскинская.

2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Русскинская «О внесении изменений в устав сельского поселения Русскинская» согласно приложению 2.

3. Обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская настоящее решение одновременно с решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 12.01.2018 № 223 «О Порядке учёта предложений по проекту устава сельского поселения Русскинская, проекту решения Совета депутатов сельского поселения Русскинская о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Русскинская и участия граждан в его обсуждении".
          4. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Русскинская «О внесении изменений в устав сельского поселения Русскинская» принимаются до 18:00 часов 25 мая 2022 года  в здании администрации сельского поселения Русскинская по адресу: д. Русскинская, ул. Новоселов, дом 4.

Глава сельского поселения
Русскинская

                                                         А.Н. Соболев
Приложение 1 к решению Совета

депутатов сельского поселения Русскинская

от 11.05.2022 года № 133

РЕШЕНИЕ-ПРОЕКТ

	О внесении изменений в устав сельского поселения Русскинская

        В целях приведения устава сельского поселения Русскинская в соответствие  с пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с методическими рекомендациями Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 03.03.2022 № 02-Исх-791 по внесению изменений в Уставы муниципальных образований с целью закрепления даты образования и даты празднования дня муниципального образования и населённых пунктов, входящих в его состав
Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:
1. Внести изменения в устав сельского поселения Русскинская, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 25.11.2005 № 10 (изменениями и дополнениями от 10.05.2007 № 37; от 11.02.2008 № 49; от 21.04.2009 № 36; от 06.11.2009 № 47; от 05.03.2010 № 67; от 09.06. 2010 № 78; от 29.10.2010 № 88; от 08.11.2011 № 126; от 25.05.2012 № 155; от 27.11.2012 № 181; от 15.04.2013 № 194; от 12.11. 2013 № 17; от 14.01.2014 № 26; от 29.04.2014 № 36; от 28.05. 2014 № 42; от 29.09.2014 № 56; от 06.03. 2015 № 82; от 18.05.2015 № 92; от 21.09.2015 № 103; от 28.12.2015 №116; от 09.03.2016 № 123; от 30.05.2016 № 139; от 28.11.2016 № 162; от 03.04.2017 № 183; от 08.08.2017 № 195, от 30.10.2017 № 203; от 04.12.2017 № 213; от 09.01.2018 № 221; от 26.02.2018 №229; от 05.07.2018 № 248; от 01.11.2018 № 4; от 19.03.2019 № 24; от 18.02.2020 №45, от 14.09.2020 №67, от 26.02.2021 №92, от 05.07.2021 №104, от 14.09.2021 №115, от 04.03.2022 №127) согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югра в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская после государственной регистрации в установленные законодательством сроки.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава сельского поселения Русскинская                                 А.Н. Соболев

Приложение к решению Совета
                                                                                                  депутатов сельского поселения

                                                                                         Русскинская от 00.00.2022 №
Изменения в устав сельского поселения Русскинская, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 25.11.2005 № 10 года (с изменениями и дополнениями от 10.05.2007 № 37; от 11.02.2008 № 49; от 21.04.2009 № 36; от 06.11.2009 № 47; от 05.03.2010 № 67; от 09.06. 2010 № 78; от 29.10.2010 № 88; от 08.11.2011 № 126; от 25.05.2012 № 155; от 27.11.2012 № 181; от 15.04.2013 № 194; от 12.11. 2013 № 17; от 14.01.2014 № 26; от 29.04.2014 № 36; от 28.05. 2014 № 42; от 29.09.2014 № 56; от 06.03. 2015 № 82; от 18.05.2015 № 92; от 21.09.2015 № 103; от 28.12.2015 №116; от 09.03.2016 № 123; от 30.05.2016 № 139; от 28.11.2016 № 162; от 03.04.2017 № 183; от 08.08.2017 № 195, от 30.10.2017 № 203; от 04.12.2017 № 213; от 09.01.2018 № 221; от 26.02.2018 №229; от 05.07.2018 № 248; от 01.11.2018 № 4; от 19.03.2019 года № 24; от 18.02.2020 года №45, от 14.09.2020 №67, от 26.02.2021 №92, от 05.07.2021 №104, от 14.09.2021 №115, от 04.03.2022 №127)

1. Часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Годом образования деревни Русскинская считается 1949 год – первое упоминание в документах архивного фонда Сургутского района.».

2. В абзаце втором части 2 статьи 7 слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссией, уполномоченной на организацию и проведение выборов в органы местного самоуправления (далее – избирательная комиссия)».

3. Статью 26.2 исключить.

4. В статье 45:

1) в абзаце втором слова «аппарате избирательной комиссии поселения,» исключить;

2) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Должность муниципальной службы – должность в исполнительном, представительном органе местного самоуправления, которые образуются в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий исполнительного, представительного органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.».
Приложение 2 к решению Совета
депутатов сельского поселения
Русскинская
                                                                                                               от 11.05.2022 года № 133
Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний

1. Соболев Андрей Николаевич –  глава сельского поселения Русскинская, председатель оргкомитета;
2.  Маринина Марина Владимировна – заместитель главы сельского поселения Русскинская, секретарь оргкомитета;
3. Бабич Ирина Владимировна – депутат Совета депутатов сельского поселения Русскинская;
4. Валтиев Михаил Владиславович - депутат Совета депутатов сельского поселения Русскинская;
5. Кейнер Татьяна Тимофеевна - депутат Совета депутатов сельского поселения Русскинская;
6. Стадниченко Мария Владимировна - депутат Совета депутатов сельского поселения Русскинская;

7. Якубовская Алена Геннадьевна -  депутат Совета депутатов сельского поселения Русскинская.